
LEDEN 

 

Plastíkův kouzelný kufřík 

Protože máme rádi pokusy, přihlásili jsme se do projektu Nadace ORLEN Unipetrol 

„Pomáháme růst mladým chemikům“. S radostí oznamujeme, že naše žádost o Plastíkův 

kufřík byla vyhodnocena kladně. Získali jsme tak vzdělávací balíček skládající se z kufříku 

s pokusnou sadou, pracovních sešitů pro děti, příručky pro učitele a další materiály. 

Vzdělávácí program Plastík a jeho kouzelný kufřík je projekt, který žákům nabízí exkurzi do 

světa chemie skrze zábavné pokusy.  

10. leden – Mezinárodní den tuleňů, lachtanů a velryb 

V tento významný den se připomíná, že tuleni, lachtani a velryby jsou vzácní savci, kterých 

v přírodě ubývá, a tak je potřeba je chránit. Proto i u nás ve škole proběhlo projektové 

dopoledne, kdy jsme si o těchto ohrožených živočiších povídali, vyhledávali informace na 

internetu, sledovali videa, malovali a vybarvovali obrázky… Víte, že lachtan vydrží pod 

vodou na jedno nadechnutí až půl hodiny. 

Psychorelaxace – Snoezelen 

Pobyt ve snoezelenu využíváme ve škole hlavně k relaxaci. Prostor je vybaven tak, aby 

vyhovoval potřebám žáků školy. Ti mají nejraději bazének s míčky, lampu s optickými 

vlákny, rádi se válí na polštářích a lebedí si v černé skrýši. Aktivity ve snoezelenu pomáhají 

ke snížení hyperaktivity, agrese, napomáhají k navazování mezilidských vztahů. Pro naše 

žáky jsou vždy příjemným zážitkem. 

Hodiny angličtiny 

Angličtinu máme rádi. Učíme se sice základy jazyka, zato hravou formou. Učíme se lehce a 

zvesela.   

                   



 

                                                                                                        

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 



 
   Kuk! Radek v „černé skrýši“ 

                                                                                                                      Světýlka máme rádi 

 


